



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Ryes Plads
Prinsessegade 60
7000 Fredericia
T +45 76 34 40 05

CVR nr. 25 49 21 45

fredericia@rsm.dk
www.rsm.dk

Karsten Christensen Holding Fredericia

ApS

Rødtjørnevej 27, 7000 Fredericia

CVR-nr. 30 82 95 81

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

Karsten Christensen
Dirigent

København | Aarhus | Esbjerg | Kolding | Holstebro | Skive | Fredericia | Thisted | Nykøbing Mors | Fjerritslev | Vinderup | Hurup Thy | Hanstholm

RSM Danmark er medlem af RSM netværket og driver virksomhed under navnet RSM. RSM er et virksomhedsnavn, som anvendes af medlemmer af RSM netværket. Ethvert medlem af RSM netværket er et uafhængigt revisions- og rådgivningsfirma, som udøver virksomhed i eget navn. RSM netværket er ikke en selvstændig juridisk enhed i nogen jurisdiktion.

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse for koncernen	15
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	25

Selskabsoplysninger

Selskabet	Karsten Christensen Holding Fredericia ApS Rødtjørnevej 27 7000 Fredericia
	CVR-nr.: 30 82 95 81 Hjemsted: Fredericia Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Karsten Christensen
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Prinsessegade 60 7000 Fredericia
Dattervirksomheder	Fredericia Autoservice A/S, Fredericia Selskabet af 01.01.2021 ApS, Fredericia

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	189.336	187.962	168.116	367.641	371.834
Bruttoresultat	18.461	19.435	17.147	56.600	40.600
Resultat af primær drift	1.974	2.564	1.028	23.401	7.444
Finansielle poster, netto	927	-1.966	8.586	-20	-126
Årets resultat	2.444	69	8.616	18.233	5.706
Balance:					
Balancesum	74.533	72.707	70.220	88.981	74.725
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.800	3.900	4.420	0	0
Egenkapital	46.784	48.287	48.654	55.841	38.328
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	788	-8.365	28.031	29.415	5.951
Investeringsaktivitet	-3.521	9.995	-12.375	7.815	-392
Finansieringsaktivitet	1.526	5.483	-10.596	-1.279	-1.953
Pengestrømme i alt	-1.207	7.113	5.060	35.951	3.606
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	29	34	34	56	55
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	9,8	10,3	10,2	15,4	10,9
Overskudsgrad (EBIT-margin)	1,0	1,4	0,6	6,4	2,0
Likviditetsgrad	233,9	267,6	289,4	275,4	188,7
Soliditetsgrad	59,7	58,9	64,2	45,6	38,0
Egenkapitalforrentning	5,5	-1,8	18,6	36,1	15,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin

$$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

Overskudsgrad (EBIT-margin)

$$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

Hovedtal og nøgletal for koncernen

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{* \text{Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
*Resultat	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er drift af bilforretninger med tilhørende lager og værksted m.v. fra adressen Vesterballevej 9B, Fredericia.

Moderselskab

Moderselskabets hovedaktivitet er, at drive holdingselskab og dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning for koncernen udgør t.kr. 189.336 mod t.kr. 187.962 sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2022 forventede et resultat efter skat på et niveau nogenlunde som tidligere realiseret. Henført til en lavere avance, blev disse forventninger ikke indfriet. Resultatet blev dog positivt påvirket af et urealiseret avance på værdipapirer. Samlet anser ledelsen årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af et højt aktivitetsniveau.

Moderselskabets likvider er i 2023 faldet med t.kr. 1.251, nemlig fra t.kr. 12.119 til t.kr. 10.868. Dette skal ses i sammenhæng med køb af kapitalandele i datterselskab. Moderselskabets resultat er i øvrigt positivt påvirket af et gevinst og udbytte fra værdipapirerne på t.kr. 1.318.

Koncernens likvider er i 2023 faldet med t.kr. 1.208, nemlig fra t.kr. 12.173 til t.kr. 10.965.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Valutarisici

Koncernen har ingen valutarisici.

Renterisici

Koncernen har rentebærende gældsforpligtelser på ca. 21 mio. kr. Som følge af dette vil væsentlige ændringer i det generelle renteniveau påvirke koncernen i væsentlig omfang.

Driftsmæssige risici

Bilbranchen er en konjunkturfølsom branche i forhold til udvidelse af kundernes rådighedsbeløb og ændring af registreringsafgiften for biler.

Ledelsesberetning

Miljøforhold

Politik

Koncernen har tilrettelagt sin miljøpolitik, så den i bredest muligt omfang tager hensyn til miljø og klimamæssige forhold.

Dette er således koncernens politik at beskytte miljøet og klimaet systematisk og proaktivt i den daglige forretningsaktivitet gennem udvikling af produktionsmetoder og produkter, uddannelse af medarbejdere og påvirkning af leverandører og interessenter.

Ud fra en forsigtighedsorienteret tilgang til miljø- og klimaudfordringer, træffes initiativer til fremme af større ansvar og tilskynde til udvikling og spredning af miljø- og klimavenlige teknologier.

Baggrunden for miljøpolitikken er, at det er vurderingen, at kunderne i fremtiden vil kræve produkter og ydelser, der har en lavere energianvendelse i driftsfasen og kan skrottes på en miljømæssig og økonomisk forsvarlig måde efter brug.

Handlinger

I regnskabsåret fortsatte koncernens betragtninger på at reducere miljø- og klimapåvirkningen af forretningsaktiviteter

Vores hovedfokusområder forblev:

- Investeringer i ny procesteknologi
- Forbedring og optimering af eksisterende udstyr
- Produktion og produktionsprocesudvikling
- Affaldsreduktion
- Udskiftning af fossil energi med vedvarende energi

Vi anvender ingen farlige produkter i produktionen og lever op til gældende regler for håndtering af affald samt bortskaffelse af brugt it-udstyr mv., herunder kildesortering ved nedbrydning. Koncernen gennemfører nødvendige investeringer for at mindske energiforbruget, herunder ved investeringer i eldrevne værktøjer.

Risici

Koncernen har identificeret risikoen for ikke at have nok grønne alternativer.

Resultater

Koncernens fokus på grønne alternativer har medført at leverandører ligeledes har fået fokus på grønne alternativer.

Ledelsesberetning

Videnressourcer

Der afholdes løbende efteruddannelse inden for lederudvikling og personlig viden, ligesom koncernen følger den af producenterne planlagte faglige udvikling. Endvidere følges der op på den løbende efteruddannelse i forbindelse med årlige udviklingssamtaler med samtlige medarbejdere.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der har ikke været afholdt omkostninger til forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Den forventede udvikling

Der forventes positive resultater for det kommende år, hvor der forventes et overskud i niveauet omkring 2 mio. kr. og en fortsat styrkelse af likviditet, egenkapital og soliditet. Der er fortsat tilstrækkelig likviditet til realisation af de forventede tiltag.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Filialer i udlandet

Selskabet har ingen filialer i udlandet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Morderselskab	
	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.
	189.336	187.962	418	305
	241	297	0	0
	-161.055	-157.127	0	0
	-10.961	-11.697	-70	-292
	0	0	-356	-82
1	900	0	900	0
	18.461	19.435	892	-69
2	-15.822	-16.383	-114	-103
	-646	-488	0	8
	-19	0	0	0
	1.974	2.564	778	-164
	0	0	114	774
	1.911	397	1.886	388
	-984	-2.363	-1	-1.805
	2.901	598	2.777	-807
	-457	-529	-388	-2
3	2.444	69	2.389	-809
Koncernens resultat fordeler sig således:				
	2.389	-808		
	55	877		
	2.444	69		

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
		2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Note					
Anlægsaktiver					
4	Goodwill	1.224	6	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	1.224	6	0	0
6	Driftsmateriel og inventar	1.950	1.785	0	0
8	Investeringsjendomme	4.800	3.900	4.800	3.900
	Materielle anlægsaktiver i alt	6.750	5.685	4.800	3.900
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	12.519	8.815
10	Andre værdipapirer og kapitalandele	70	70	0	0
11	Deposita	1.575	1.604	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	1.645	1.674	12.519	8.815
	Anlægsaktiver i alt	9.619	7.365	17.319	12.715
Omsætningsaktiver					
	Varelager	30.560	25.745	0	0
	Varebeholdninger i alt	30.560	25.745	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.032	7.994	0	0
	Igangværende arbejder for fremmed regning	86	100	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	4.002	4.053	4.002
	Udskudte skatteaktiver	210	329	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	514	0	1.111
	Andre tilgodehavender	7.033	1.584	1.917	729
12	Periodeafgrænsningsposter	0	186	0	0
	Tilgodehavender i alt	11.361	14.709	5.970	5.842

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Aktiver				
Værdipapirer	12.028	12.715	12.028	12.713
Værdipapirer i alt	12.028	12.715	12.028	12.713
Likvide beholdninger	10.965	12.173	10.868	12.119
Omsætningsaktiver i alt	64.914	65.342	28.866	30.674
Aktiver i alt	74.533	72.707	46.185	43.389

Balance 31. december

		Koncern		Moderselskab	
		2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Passiver					
Egenkapital					
13	Virksomhedskapital	125	125	125	125
	Overkurs ved emission	6.575	6.575	6.575	6.575
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	3.541	4.149
	Overført resultat	37.833	36.090	34.293	32.277
	Egenkapital før minoritetsinteresser	44.533	42.790	44.534	43.126
	Minoritetsinteresser	2.251	5.497	0	0
	Egenkapital i alt	46.784	48.287	44.534	43.126
Gældsforpligtelser					
	Gæld til pengeinstitutter	21.018	18.730	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.552	2.786	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	93	232
	Selskabsskat	116	0	117	0
	Anden gæld	4.063	2.904	1.441	31
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	27.749	24.420	1.651	263
	Gældsforpligtelser i alt	27.749	24.420	1.651	263
	Passiver i alt	74.533	72.707	46.185	43.389

15 Oplysninger om dagsværdi

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

16 Eventualposter

17 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overkurs ved emission t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode t.kr.	Overført re- sultat t.kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret t.kr.	Minoritetsin- teresser t.kr.
Egenkapital 1.						
januar 2023	125	6.575	0	36.090	0	5.497
Resultatandel	0	0	0	2.388	0	-55
Salg af						
minoritetsandele	0	0	0	0	0	-3.191
Regulering	0	0	0	-645	0	0
	125	6.575	0	37.833	0	2.251

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overkurs ved emission t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode t.kr.	Overført re- sultat t.kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret t.kr.
Egenkapital 1. januar 2023	125	6.575	4.149	32.278	520
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-520
Resultatandel	0	0	-608	2.535	0
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	462	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	-462	0
Udloddet udbytte i regnskabsåret	0	0	0	-520	0
	125	6.575	3.541	34.293	0

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Koncern	
	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Årets resultat	2.444	69
Reguleringer	176	2.381
Ændring i driftskapital	-1.173	-11.326
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.447	-8.876
Renteindbetalinger og lignende	34	397
Renteudbetalinger og lignende	-984	-383
Pengestrøm fra ordinær drift	497	-8.862
Betalt selskabsskat	291	497
Pengestrømme fra driftsaktivitet	788	-8.365
Køb af materielle anlægsaktiver	-834	-4.458
Salg af materielle anlægsaktiver	0	294
Køb af finansielle anlægsaktiver	-4.350	0
Værdipapirer	1.663	9.858
Modtagne udbytter	0	175
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	0	4.126
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-3.521	9.995
Udbetalt udbytte	120	-250
Betalt udbytte	-882	-535
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	2.288	6.268
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	1.526	5.483
Ændring i likvider	-1.207	7.113
Likvider 1. januar	12.173	5.060
Likvider 31. december	10.966	12.173
Likvider		
Likvide beholdninger	10.966	12.173
Likvider 31. december	10.966	12.173

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.
1. Værdiregulering af investeringsejendomme				
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	900	0	900	0
	900	0	900	0
2. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	13.483	14.025	109	99
Pensioner	2.060	2.076	0	0
Andre omkostninger til social sikring	102	106	3	3
Personaleomkostninger i øvrigt	177	176	2	1
	15.822	16.383	114	103
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	29	34	1	1
3. Forslag til resultatdisponering				
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret			462	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			-608	-15
Udbytte for regnskabsåret			0	535
Overføres til overført resultat			2.535	0
Disponeret fra overført resultat			0	-1.329
Disponeret i alt			2.389	-809

Noter

	Koncern	
	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
4. Goodwill		
Kostpris 1. januar	8	8
Afgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	-8	0
Tilgang i årets løb	1.288	0
Kostpris 31. december	1.288	8
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2	0
Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	2	0
Årets af-/nedskrivninger	-64	-2
Af- og nedskrivninger 31. december	-64	-2
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.224	6
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	0	294
Afgang i årets løb	0	-294
Af- og nedskrivninger 1. januar	0	-8
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	8
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0

Noter

	Koncern			
	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.		
6. Driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar	8.434	7.881		
Afgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	-104	0		
Tilgang i årets løb	834	553		
Kostpris 31. december	9.164	8.434		
Af- og nedskrivninger 1. januar	-6.649	-6.161		
Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	17	0		
Årets af-/nedskrivninger	-582	-488		
Af- og nedskrivninger 31. december	-7.214	-6.649		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.950	1.785		
	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
7. Depositum				
Kostpris 1. januar	0	4.126	0	0
Afgang i årets løb	0	-4.126	0	0
8. Investeringsejendomme				
Kostpris 1. januar	3.900	0	3.900	0
Tilgang i årets løb	0	3.900	0	3.900
Kostpris 31. december	3.900	3.900	3.900	3.900
Årets regulering til dagsværdi	900	0	900	0
Regulering til dagsværdi 31. december	900	0	900	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	4.800	3.900	4.800	3.900

Selskabets investeringsejendom består af 1 ejendom beliggende på en attraktiv placering i Fredericia. I ejendommen er butikejendom og beboelse.

Noter

8. Investeringsejendomme (fortsat)

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	5 - 6 %	6 - 6,5 %
Afkastkrav, erhverv, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	6,5 - 7 %	7 - 7,5 %
Tomgangsprocent, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	5,5 %	6 %
Tomgangsprocent, erhverv, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	7 %	7,5 %
Leje pr. m ² for erhvervslejemål: (kr.)	700	700
Leje pr. m ² for erhvervslejemål: (kr.)	900	900

Noter

8. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 4.800 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 1,0 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 751 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 1,0 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.093 t.kr.

	Moderselskab	
	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	4.668	4.666
Tilgang i årets løb	4.350	0
Afgang i årets løb	-40	0
Kostpris 31. december	8.978	4.666
Opskrivninger 1. januar	4.147	4.164
Årets værdiregulering	218	160
Udbytte	-760	-175
Opskrivninger 31. december	3.605	4.149
Årets afskrivninger på goodwill	-64	0
Afskrivninger på goodwill 31. december	-64	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	12.519	8.815
I regnskabsposten indgår goodwill med	1.224	0
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	0	0
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Fredericia Autoservice A/S	Fredericia	76 %
Selskabet af 01.01.2021 ApS	Fredericia	70 %

Noter

	Koncern			
	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.		
10. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar	70	70		
Kostpris 31. december	70	70		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	70	70		
11. Deposita				
Kostpris 1. januar	1.604	1.604		
Afgang i årets løb	-29	0		
Kostpris 31. december	1.575	1.604		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.575	1.604		
12. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalt forsikring	0	186		
	0	186		
13. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar	125	125	125	125
	125	125	125	125
Selskabskapitalen er fordelt i anparter a' kr. 100.				
14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Moderselskab				
Selskabet har kautioneret ubegrænset for de tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitut. De tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitut udgør pr. 31. december 2023 t.kr. 21.018.				

Noter

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Koncern

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 21.018 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	30.559
Driftsmidler og inventar	1.950
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.032

Koncernens pengeinstitut har afgivet betalingsgaranti for t.kr. 5.450.

15. Oplysninger om dagsværdi

Koncern

	Værdipapirer t.kr.	Investerings- ejendomme t.kr.
Dagsværdi 31. december	11.531	4.800
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	975	900

Noter

16. Eventualposter

Eventualaktiver

Moder

Ingen

Koncern

Ingen.

Eventualforpligtelser

Moder

Ingen

Koncern

Koncernen har indgået aftale om leje af forretningslokaler. Aftalen løber over en længere årrække og med en årlig lejeforpligtelse på t.kr. 1.740.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

17. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Karsten Christensen

Hovedaktionær

Rødtjørnevej 27

7000 Fredericia

Danmark

Transaktioner

Koncernens transaktioner er indgået på markedsmæssige vilkår.
